

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS CONSOLIDADO COM CÂMARA MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2014 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.000.000,00	22.000.000,00	2.887.397,10	13%	15.474.356,20	70%	6.525.643,80
RECEITAS CORRENTES	20.234.066,00	20.234.066,00	2.887.397,10	14%	14.797.932,20	73%	5.436.133,80
RECEITA TRIBUTÁRIA	519.500,00	519.500,00	175.312,49	34%	752.892,21	145%	(233.392,21)
Impostos	488.500,00	488.500,00	132.534,93	27%	513.473,31	105%	(24.973,31)
Taxas	25.500,00	25.500,00	42.777,56	168%	239.418,90	939%	(213.918,90)
Contribuição de Melhoria	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	81.500,00	81.500,00	11.806,79	14%	78.683,05	97%	2.816,95
Receitas Imobiliárias	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	11.806,79	17%	78.683,05	112%	(8.683,05)
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.462.566,00	19.462.566,00	2.676.372,68	14%	13.804.437,10	71%	5.658.128,90
Transferências Intergovernamentais	17.147.566,00	17.147.566,00	2.676.372,68	16%	13.804.437,10	81%	3.343.128,90
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.315.000,00	2.315.000,00	-	0%	-	0%	2.315.000,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	164.500,00	164.500,00	23.905,14	15%	161.919,84	98%	2.580,16
Multas e Juros de Mora	22.000,00	22.000,00	-	0%	-	0%	22.000,00
Indenizações e Restituições	22.000,00	22.000,00	77,20	0%	19.998,45	91%	2.001,55
Receita da Dívida Ativa	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
Receitas Correntes Diversas	115.000,00	115.000,00	23.827,94	21%	141.921,39	123%	(26.921,39)
RECEITAS DE CAPITAL	1.765.934,00	1.765.934,00	-	0%	676.424,00	38%	1.089.510,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Internas	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	66.000,00	66.000,00	-	0%	141.500,00	214%	(75.500,00)

Alienação de Bens Móveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	141.500,00	429%	(108.500,00)
Alienação de Bens Imóveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	957.534,00	957.534,00	-	0%	534.924,00	56%	422.610,00
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	957.534,00	957.534,00	-	0%	534.924,00	56%	422.610,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	714.400,00	714.400,00	-	0%	-	0%	714.400,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	714.400,00	714.400,00	-	0%	-	0%	714.400,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	22.000.000,00	22.000.000,00	2.887.397,10	13%	15.474.356,20	70%	6.525.643,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	22.000.000,00	22.000.000,00	2.887.397,10	13%	15.474.356,20	70%	6.525.643,80
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	22.000.000	22.000.000,00	2.887.397		15.474.356,20		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	21.978.999,60	3.456.224,17	25.435.223,77	3.644.754,14	16.066.171,26	2.831.644,06	15.164.204,38	60%	10.271.019,39
DESPESAS CORRENTES	15.604.064,60	3.101.385,48	18.705.450,08	3.082.818,62	14.098.355,36	2.387.674,01	13.319.110,95	71%	5.386.339,13
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.526.451,00	1.272.127,09	9.798.578,09	1.757.150,82	8.496.057,33	1.364.210,43	8.082.377,92	82%	1.716.200,17
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	61.000,00	(21.000,00)	40.000,00	-	-	-	-	0%	40.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.016.613,60	1.850.258,39	8.866.871,99	1.325.667,80	5.602.298,03	1.023.463,58	5.236.733,03	59%	3.630.138,96
DESPESAS DE CAPITAL	6.324.935,00	354.838,69	6.679.773,69	561.935,52	1.967.815,90	443.970,05	1.845.093,43	28%	4.834.680,26
INVESTIMENTOS	5.919.485,00	414.729,73	6.334.214,73	532.320,22	1.794.309,86	414.354,75	1.671.587,39	26%	4.662.627,34
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	405.450,00	(59.891,04)	345.558,96	29.615,30	173.506,04	29.615,30	173.506,04	50%	172.052,92
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	21.978.999,60	3.456.224,17	25.435.223,77	3.644.754,14	16.066.171,26	2.831.644,06	15.164.204,38	60%	10.271.019,39

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	21.978.999,60	3.456.224,17	25.435.223,77	3.644.754,14	16.066.171,26	2.831.644,06	15.164.204,38	60%	10.271.019,39
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	310.151,82	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	21.978.999,60	3.456.224,17	25.435.223,77	3.644.754,14	16.066.171,26	2.831.644,06	15.474.356,20	-	-

FONTE:

(ICONE Sistemas - WinScpF '(V23.18.145.0379)'